* * *

Jam vero Oratoris favore in jure observandum est, quod ad acquirendum juspatronatus, ut ait Fagnanus in cap. Quoniam De jurep. num. 49, „non requiritur, ut una eademque persona fundet, construat et dotet Ecclesiam, sed satis est, ut unus det fundum, alius aedificet, et alius assignet dotem de consensu dioecesani.“ Cui assentitur cap. 25 h. t. Trident sess. 25 cap. 8 De reform. Maschat in Canonicis institutionibus lib. 3. 38, q. 1 n. 4 docens: quod „ad acquirendum juspatronatus sufficit unum ex tribus praestare, vel fundare, vel extruere, vel dotare.“ Et concinunt Ferraris v. Jurepatr., Reiffenstuel cod., tit. aliique.

Nedum vero qui ecclesiam fundat, dotat aut construit juspatronatus acquirit, sed qui collapsam suis sumptibus restituit, aut qui dotem deperditam beneficio iterum confert, hic quoque juspatronatus in ecclesiam aut beneficium obtinet, Glossa in cap. Quoniam 3 De jurepatr. Quin imo sive in primo sive in secundo casu ipso jure juspatronatus acquiritur, uti passim DD. tradunt iuxta in cap. Nobis 25 De jurepatr. juncta Glossa ad cap. 9 De consecr. dist. 1.

Cum igitur in themate Orator ecclesiam S. Mariae Vinculorum collabentem reficiat, paroeciam redditibus exhaustam iterum dotet, dubio procul patronatum adipisci tenendum est. Et eo magis si considerentur praecedentia ejusdem nobilis Orioles familiae merita, una cum praesenti ecclesiae necessitate, cui aliter provideri

non posset; quod profecto consulit ad patronatum concedendum vel recognoscendum.

Neque insufficientia et espnabilia dicantur quae Orator offert ad patronatum acquirendum; siquidem Tridentinum sess. 25 cap. 9 De reform. non obscure innuit ex augmento dotis juspatronatum acquiri posse; et aliunde 150 libell. congruae paroeciali in casu adjunctae, satis sunt ut haec legalem 100 scutorum summam attingat.

* * *

Nihilominus ex adverso utrum reparatio ecclesiae et augmentum beneficiorum dotis sufficiat ad patronatum de jure acquirendum, res certa non est; imo DD. contrariam potius tenent sententiam. Ita Ferraris v. Juspatr. expresse docet, „si ecclesia non sit penitus destructa, sed solum in aliqua parte, ex refectione vel reparatione illius non acquiritur juspatronatus.“

Similiter ib. n. 26: „qui non tribueret dotem sufficientem non diceretur patronus, sed tantum benefactor ecclesiae, ut expresse declaravit S. C. apud Garciam De benef. p. 5 cap. 9 n. 51 his verbis: Dotans insufficienter, quod arbitrabitur Episcopus, non acquirit juspatronatus, sed dicitur benefactor.“ Unde breviter Cl. D'Annibale tom. 3 Sum. th. mor. n. 27 not. 23 „Juspatronatus... acquiritur fundatione ipso jure... et non ex supplemento dotis.“